

	Seite
§ 5. <i>Die Privatbeamtenversicherung</i>	496
Selbst- und Privathilfe S. 496. — Beteiligung an der gesetzlichen Arbeiterversicherung S. 497. — Pensions- und Hinterbliebenen-Versicherung S. 498. —	
19. Kapitel. <i>Die Dienstboten</i>	504
§ 1. <i>Allgemeine Gesichtspunkte</i>	504
Umfang des Dienstbotenberufs S. 504. — Abweichungen gegenüber den gewerblichen Arbeitern S. 505. — Berechtigung eines besonderen und den verschiedenen Verhältnissen angepaßten Gesinderechts S. 507. — Revision des Gesinderechts S. 508. — Koalitionsrecht S. 508. —	
§ 2. <i>Arbeitsgelegenheit und Arbeitsverhältnis</i>	510
Stellenvermittlung S. 510. — Dienstbücher und Zeugnisse S. 510. — Kündigungsbedingungen S. 513. — Vertragsbruch S. 514. —	
§ 3. <i>Streitigkeiten aus dem Arbeitsverhältnis</i>	515
Zuständigkeit der Polizeibehörden und der ordentlichen Gerichte S. 515. — Entbehrlichkeit einer Fachgerichtsbarkeit S. 516. —	
§ 4. <i>Dienstbotenversicherung</i>	516
Ältere Vorschriften über Fürsorge bei Krankheiten S. 516. — Vorschriften des Bürgerl. Gesetzbuches über Fürsorge bei Krankheiten S. 517. — Obligatorische Krankenversicherung S. 517. — Ausschluß von der reichsgesetzlichen Unfallversicherung S. 518. — Invaliden- und Altersversicherung S. 519. —	

Bibliographie, bearbeitet von Dr. P. Lippert, Bibliothekar am Kgl. Preuss. Statist. Bureau zu Berlin 520

Druckfehler.

S. 14 Zeile 2 von unten: statt „wirschaft“ lies „wirtschaft“.	
S. 36 = 17 = = : = „anderen“ lies „anderer“.	
S. 86 = 3 = oben: = „gesetzgeberischen“ lies „sozialpolitischen“.	
S. 102 = 10 = unten: = „Arbeitsgelegenheiten“ lies „Arbeitsgelegenheit“.	
S. 116 = 17 = = : = „1892“ lies „1902“.	
S. 133 = 8 = oben: hinter „Gesamtlast“ ist einzufügen „wie“.	
S. 186 = 11 = = : statt „allen öffentliche“ lies „alle öffentlichen“.	
S. 187 = 1 = unten: = „gleichwertigen“ lies „gleichartigen“.	
S. 277 = 15 = oben: = „1897“ lies „1897“.	
S. 339 = 20 = unten: = „nötiger“ lies „dringender“.	
S. 339 = 18 = = : = „verwirklichen“ lies „befriedigen“.	
S. 350 = 2 = = : = „sind“ lies „ist“.	
S. 369 = 19 = = : = „versicherungspflichtigten“ lies „versicherungspflichtigen“.	
S. 422 = 10 = oben: = „Mil.“ lies „Mill.“.	
S. 426 = 16 = unten: = „1862“ lies „1872“.	
S. 441 = 11 = oben: = „sine“ lies „sind“.	
S. 508 = 3 = unten: = „gewerblicher“ lies „gewerblichen“.	